1. Напредни техники за работа со EXCEL,

2. Серии на податоци, наменски серии на податоци, пратење на зимените на рабтната тетратка од повеќе корисници, форматирање на ќелиите, корисничко прилагодување на EXCEL, функции во EXCEL, вметнување на функции, аргументи на функции, AUTOCALCULATE, грешки што ги пријавува EXCEL, Референцирање, функции за обработка на бази на податоци, функции за датум и време, 
3. Логички функции, Инжинерски функции, Финансиски функции,
4. Статистички функции, Информатички функции,
5. Функции за пребарување на референци, Математички и тригонометсиски функции,

6. Текстуални функции, Користење на EXCEL како база на податоци,
7. Користење на EXCEL за управување со податоците, оквирни прикази, пресметка ан меѓурезултати и проверување на податоци, правење на дијаграми на податоци. (Kolokvium 1)

8. Computerized Business Statistics: Decision Analysis, Statistical Quality Control.

9. Statisti~ki kalkulatori: StatCalc, AcaStat.

10. Statisti~ki alatki vo Microsoft Excel: Data Analysis, StatPad; PHStat., Analyse-it

11. Statisti~ki paket SPSS (STATISTICA) : osnovni koncepti, rabota so podatoci, menia i izlezni rezultati, 

12. Statisti~ki paket SPSS: koristewe na rezultatite vo drugi aplikacii,, kreirawe i editirawe na promenlivi, realizirawe na statisti~ki proceduri i grafi~ka prezentacija.

13. Administracija na statisti~ki bazi na podatoci

14. Internet-on-line aplikacii za statistika

